Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________  №  ___
          г. Велиж

О подготовке и проведении мероприятий
по захоронению непогребенных останков воинов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях захоронения погибших, обнаруженных в ходе поисковой работы, Администрация муниципального образования «Велижский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести захоронение непогребенных останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, обнаруженных в ходе поисковой работы, на Поле Памяти в д. Нижние Секачи Крутовского сельского поселения 07 мая 2022 года.
2. Утвердить план подготовки и проведения захоронения непогребенных останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны и обнаруженных в ходе поисковой работы на территории Велижского района согласно приложению 1.
3. Рекомендовать межмуниципальному отделению МВД РФ «Велижское» (Д.Н. Байков) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения во время проведения траурного мероприятия при перезахоронении останков погибших воинов.
4. Рекомендовать ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» (Ю.Б. Дольников) организовать дежурство медицинского персонала во время проведения траурного мероприятия при перезахоронении останков погибших воинов.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
6. Постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
7. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                    Г.А. Валикова

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
от ___________  №  ____

ПЛАН
подготовки и проведения захоронения непогребенных останков воинов,
погибших в годы Великой Отечественной войны и обнаруженных
 в ходе поисковой работы на территории Велижского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Приведение в порядок территории захоронения и прилегающей территории
	Глава Крутовского сельского поселения (Н.А. Федоров)

	2.
	Организация проведения захоронения непогребенных воинов
	Зам. Главы муниципального образования «Велижский район» (Е.А. Шаловская)

	3.
	Формирование списка приглашённых гостей, обеспечение доставки делегации
	Зам. Главы муниципального образования «Велижский район» (Е.А. Шаловская)

	4.
	Разработка сценария и проведение захоронения непогребенных останков воинов
	Зам. Главы муниципального образования «Велижский район» (Е.А. Шаловская)

	5.
	Приобретение гробов, венков, цветов для возложения. (финансовые средства выделенные из подпрограммы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Велижский район» и спонсорские финансовые средства)
	Ведущий специалист отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» (А.Н. Скочиленкова)

	6.
	Подготовка могилы для захоронения непогребенных останков воинов
	Поисковый отряд «Воин» (А.И. Гренко) (по согласованию)

	7.
	Доставка гробов с останками на братскую могилу

	Начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» (В.К. Краснощеков)

	8.
	Проведение панихиды
	Храм Трех святителей (А. Астапеня) (по согласованию)

	9
	Дежурство медицинского персонала
	Главный врач ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» (Ю.Б. Дольников)

	10.
	Ведение и озвучивание мероприятия
	Начальник отдела по культуре и спорту (В.К. Краснощеков)

	11.
	Охрана общественного порядка во время проведения захоронения непогребенных останков воинов
	Начальник МОтд МВД РФ «Велижское» (Д.Н. Байков)

	Исп.  ведущий специалист отдела по культуре и спорту
Коновал А.Ю.. ______ «___»____2022 г.
	Разослать: дело, прокурору, юристу, отдел по культуре, МОтд МВД России «Велижское», Шаловской Е.А., ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»

	Визы:

	1. Главный специалист-юрист
Лукашевич С.В._______  «___»_____ 2022 г.

2. Управляющий делами

	Васильева Л.С.________«___»______2022 г.

3. Заместитель Главы муниципального образования
Шаловская Е.А.______ «____»______2022 г.